15/09/2020 SEI/TJ-TO - 3312181 - Ofício circular

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000002913147&infr… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

Tribunal de Justiça

Ofício circular nº 202 / 2020 - PRESIDÊNCIA/DIGER/DIJUD/SEPRE

Palmas, 27 de agosto de 2020.

As Suas Excelências os(as) Senhores(as)
JUÍZES(AS) DE DIREITO DAS VARAS DAS FAZ. E REG. PÚBLICOS E JUÍZES(AS) DE
DIREITO DAS VARAS CÍVEIS DO ESTADO DO TOCANTINS

INFORMAÇÕES SOBRE EXPEDIÇÕES DE  PRECATÓRIOS

Senhores(as) Magistrados(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, informo que se encontra disponível, para
uso imediato, a funcionalidade  "ofício precatório no sistema eProc/Nacional, acessível nos
autos originários em 1º grau pelo magistrado e pelo servidor da unidade judiciária, assim
como em 2º grau, pela DIJUD - Diretoria Judiciária - nos autos originários de 2ºgrau,
perfil: DJPRES" e,  por este motivo, resta prejudicado o Ofício circular nº 108/2020-
PRESIDENCIA/DIGER/DIJUD/SEPRE.

Para melhor auxiliar na nova sistemática, segue, em anexo, o manual de
instrução de expedição de precatórios, desenvolvido pela equipe técnica da DTINF/DSI
(evento 3312185).

Certo de contar com a valorosa colaboração de Vossas Excelências, apresento
votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Desembargador Helvécio de Brito Maia Neto,
Presidente, em 28/08/2020, às 14:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 3312181 e o código CRC 2A5297D5.

http://sei.tjto.jus.br/verifica/

15/09/2020 SEI/TJ-TO - 3312181 - Ofício circular

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000002913147&infr… 2/2

20.0.000006743-2 3312181v15